1

各县区人民政府（管委会）、市直有关部门：

现将全市安全生产大排查大整治行动本周（4 月 9 日至 4 月

15 日）及 1 月 12 日以来开展情况通报如下：

一、全面监管检查情况

截至 4 月 15 日，纳入全市各级监管的生产经营单位 34022

家，已全部明确安全生产主管部门，生产经营单位开展自查自

纠率 100%，各级政府部门督导检查覆盖率 100%。

二、隐患排查治理情况

（一）本周情况

全市共派出检查组 1452 个，出动检查人员 5768 人次，检

查生产经营单位 4059 家次，排查隐患 8048 项。

各县(区)共派出检查组 1389 个，出动检查人员 5561 人次，

检查生产经营单位 3934 家次，排查隐患 7892 项。

临安办发〔2021〕42号

 2

（二）累计情况

全市共派出检查组 18838 个，出动检查人员 90333 人次，

检查生产经营单位 73373 家次，排查隐患 155036 项，已整改

145521 项，整改率 93.86%。

各县(区）共派出检查组 17896 个，出动检查人员 86687 人

次，检查生产经营单位 71247 家次。排查隐患 151184 项，已整

改隐患 142191 项，隐患整改率 94.05%。

隐患整改率较高的三个县（区）分别是：沂水县 99.60%、

郯城县 99.35%、兰陵县 97.80%，部分县（区）的隐患整改率

不及全市平均水平,特别是高新区、河东区整改率还未达到

90%。

 3

三、行政处罚情况

（一）本周情况

全市立案处罚生产经营单位 151 家次，其中：责令停产停

业整顿企业 20 家次，提请关闭 2 家次，罚款 236.47 万元。

各县（区）立案处罚生产经营单位 151 家次，其中：责令

停产停业整顿企业 20 家次，提请关闭 2 家次，罚款 236.47 万

元。

（三）累计情况

全市立案处罚生产经营单位 2289 家次，其中：责令停产

停业整顿企业 437 家次，暂扣吊销证照 4 家次，提请关闭 24

家次，罚款 3131.521 万元。

各县（区）立案处罚生产经营单位 2274 家次，其中：责

令停产停业整顿企业 434 家次，暂扣吊销证照 4 家次，提请关

闭 24 家次，罚款 3063.661 万元。主要行政处罚前 3 的县（区）

情况如下。

 4

1、罚款金额：兰山区 458.39 万元、沂南县 383.616 万元、

临沭县 272.29 万元。

2、立案数：沂水县 548 家次，莒南县 359 家次，蒙阴县

325 家次。

3、责令企业停产停业整顿数：蒙阴县 131 家次，郯城县

105 家次，沂南县 66 家次。

4、暂扣吊销证照数：兰山区、费县、蒙阴县、临沭县各

1 家。

5、提请关闭数：兰山区 12 家次，临沭县 9 家次，沂南县

3 家次。

各县区行政处罚情况统计表

县区

检查企业

单位数
立案

停产停业

整顿

暂扣吊销

证照

提请

关闭

罚款

金额

（家次） （家次） （家次） （家次） （家次） （万元）

全市 71347 2274 434 4 24 3063.661

兰山区 14190 164 21 1 12 458.39

罗庄区 3434 184 5 0 0 216.24

河东区 5380 101 0 0 0 192.97

郯城县 3488 161 105 0 0 53.45

兰陵县 2807 53 14 0 0 216.2

沂水县 4243 548 7 0 0 255.14

沂南县 5088 66 66 0 3 383.616

 5

四、职工查隐患奖励情况

（一）本周情况

全市共有 45家企业开展了职工查隐患工作，共计奖励 766

人次，奖励金额 3.1832 万元。

各县（区）共有 43 家企业开展了职工查隐患工作，共计

奖励 716 人次，奖励金额 2.8822 万元。

（二）累计情况

    全市共有 540 家企业开展了职工查隐患奖励工作，共计奖

励 3359 人次，奖励金额 26.1186 万元。

各县（区）共有 538 家企业开展了职工查隐患奖励工作，

共计奖励 2968 人次，奖励金额 23.5876 万元，其中，罗庄区、

沂水县、莒南县 3 个县区开展情况较好，兰山区、河东区、兰

陵县、蒙阴县仅有 1 家企业开展了职工查隐患奖励工作，而费

县、临沭县、高新区开展企业数为 0。

五、各行业部门工作开展情况

平邑县 7785 26 2 0 0 201.7

费  县 5389 102 8 1 0 235.1

蒙阴县 6228 325 131 1 0 160.325

莒南县 7720 359 8 0 0 256.05

临沭县 2953 112 53 1 9 272.29

高新区 2407 27 11 0 0 28.35

经开区 235 46 3 0 0 133.84

 6

截至 4 月 15 日，全市各行业部门共派出检查组 8855 个，

出动检查人员 46984 人次，检查生产经营单位 40761 家次。排

查隐患 46544 项，已整改隐患 41410 项，隐患整改率 88.97%。

查出重大隐患 47 项，重大隐患已整改 39 项，整改率 82.98%。

立案处罚 891 家次，停业停产整顿 158 家次，处罚金额 1451.34

万元。128 家企业开展职工查隐患奖励工作，奖励 1985 人次，

奖励 8.1775 万元。

检查情况

组织

检查组

出动

人员

隐患排查、整治情况 行政处罚情况

检查

单位
发现隐患 已整改 整改率 立案

停业整顿停

止建设施工
罚款金额

个 人 家 项 项 % 家 家 万元

市发改委 358 1192 285 1428 1398 97.90% 0 0 0

市应急局 244 850 391 3605 2331 64.66% 19 1 36.8

市交警支队 91 2774 900 798 781 98.03% 431 0 654.59

市交通运输局 803 2825 2869 8680 7625 87.85% 170 8 77.85

市工业信息化局 107 283 89 203 190 93.60% 0 1 0

市住房城乡建设局 491 1597 2510 6148 5476 89.07% 24 102 94.5

市文化和旅游局 521 5388 3804 2100 1945 92.62% 0 0 0

市农业农村局 1025 4172 4238 3287 3243 98.66% 0 0 0

市水利局 127 455 343 450 407 90.44% 0 0 0

市市场监管局 1740 14592 13496 3941 3537 89.75% 57 3 118.2

 7

市教育局 688 2802 4821 4992 4279 85.72% 0 1 0

市卫生健康委 370 1314 1431 2989 2783 93.11% 0 0 0

市民政局 173 564 608 658 603 91.64% 0 0 0

市消防救援支队 347 1684 1764 3910 3575 91.43% 190 42 469.4

市生态环境局 579 2293 1686 898 859 95.66% 0 0 0

市城管局 253 871 349 673 673 100.00% 0 0 0

市商务局 206 1077 997 828 809 97.60% 0 0 0

市林业局 554 1627 26 124 121 97.58% 0 0 0

市化转办 35 138 70 759 710 93.54% 0 0 0

市沂沭河局 143 486 84 73 65 89.04% 0 0 0

累计总计 8855 46984 40761 46544 41410 88.97% 891 158 1451.34

报：市政府安委会主任、副主任。

送：市安全生产大排查大整治行动牵头单位，各县（区）安委会。